[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 171
 «07» октября  2013

                                                                   п. Зимовники

Об утверждении муниципальной программы

Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 22.08.2013 № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения» и распоряжением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 15.08.2013 № 406 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения» Администрация Зимовниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 г.г.» (далее – Программа) согласно приложению.

2.  Признать утратившими силу постановление № 245 от 14.10.2011 г «Развитие физической культуры и спорта Зимовниковского сельского поселения 2012-2015  годы», постановление №182а от 22.10.2012г «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации Зимовниковского сельского поселения»

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                        С.Н.Фоменко

Приложение №1

к  Постановлению Администрации

Зимовниковского сельского поселения

№171 от 07октября 2013г.

 ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и спорта

в Зимовниковском сельском поселения на 2014 – 2020 гг.»
п. Зимовники 2013 г.

 ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и спорта в Зимовниковском сельском поселении
на 2014-2020 гг.»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Развитие физической культуры и спорта в Зимовниковском сельском поселении в 2014 - 2020 гг.»

	Наименование Программы
	-целевая  Программа «Развитие физической культуры и спорта в Зимовниковском сельском поселении
 на 2014 – 2020 гг.»

	Заказчики  Программы
	Администрация Зимовниковского сельского поселения;

	Основной

разработчик  Программы
	- специалист по ФК  Администрации Зимовниковского сельского поселения

	Цель Программы
	- создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой  и спортом

	Задачи Программы
	 - повышение интереса населения района к занятиям физической культурой и спортом; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни школьников, учащихся учреждений начального и среднего профессионального образования; организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди людей среднего, старшего и пожилого возраста с целью укрепления здоровья и продления долголетия; укрепление и развитие материально-технической базы физической культуры и спорта.

	Срок

реализации  Программы
	- 2014 - 2020 гг.

	Соисполнители Программы
	-Администрация Зимовниковского  сельского поселения Ростовской области;

- ФСК «Игра»;

	Объёмы и источники

финансирования Программы
	- местный бюджет Зимовниковского сельского поселения, средства внебюджетных источников
Общий объем финансирования Программы составляет 9475,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1200,0 тыс. рублей;

2015 год – 1240,0 тыс. рублей

2016 год – 1295,0 тыс. рублей;

2017 год – 1350,0тыс. рублей;

2018 год – 1410,0тыс. рублей;

2019 год – 1460,0 тыс. рублей;

2020 год – 1520,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые

конечные результаты

реализации Программы
	- В результате реализации мероприятий Программы (при условии выполнения исполнителями программных требований) к 2020 году предполагается:

- увеличить долю жителей района систематически занимающихся физической культурой и спортом до 30% от общего числа населения Зимовниковского сельского поселения;

- обеспечить ежегодный прирост учащихся, занимающихся в МУК ФСК «Игра» на 2%.

	Организация управления Программой и контроль

за её ходом выполнения
	- Администрация Зимовниковского сельского поселения

50. Характеристика проблемы

Основополагающей задачей государственной политики является создание условий для роста благосостояния населения РФ, национального самосознания и обеспечения долгосрочной социальной стабильности.

Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует достижению указанной цели.

Существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения, является поддержание оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого гражданина. Эта задача может быть решена при реализации целевой Программы.

Кроме того, роль спорта становится не только все более заметным социальным, но и политическим фактором в современном  мире. Привлечение широких масс населения к занятиям физической культурой, состояние здоровья населения и успехи на международных состязаниях являются бесспорным доказательством жизнеспособности и духовной силы любой нации, а также ее военной и политической мощи.

Однако  в последнее десятилетие из-за недостатка финансовых ресурсов и внимания со стороны государства этот некогда колоссальный потенциал во многом  был утерян.

Сегодня имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- несоответствие уровня материальной базы физической культуры и спорта, а также их моральный и физический износ задачам развития массового спорта в районе;

- недостаточное количество преподавателей и тренеров;

- низкий уровень пропаганды занятиями физической культурой и спортом, как составляющий здорового образа жизни.

Основные программные мероприятия связаны с развитием физической культуры и массового спорта, включая:

повышение интереса населения района к занятиям физической культурой и спортом;

физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста;

- развитие физической культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях;

- развитие физической культуры и спорта по месту жительства;

- возможность адаптации мероприятий Программы к потребностям населения и, при необходимости, их корректировки.

Приложение №1

муниципальной программе

Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта »

ПЛАН
Спортивно – массовых мероприятий на 2014 – 2020 гг.:
	МЕРОПРИЯТИЕ
	Вид спорта
	Место проведения
	Ответственный
	Финансирование (руб.)

	2014г.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ЯНВАРЬ

	21-й чемпионат Зимовниковского сельского поселения по шахматам
	шахматы
	ФСК «Игра» п.Зимовники
	Аникеев А.Г.
	2650
	3500
	3500
	3500
	3500
	4500
	4500

	Первенство Зимовниковского района по мини-футболу
	Мини – футбол
	ДЮСШ
	Степаненко Ю.В.
	Без

затрат
	1000
	1000
	1000
	1000
	2000
	2000

	Первенство Зимовниковского сельского поселения по бильярду
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	1750
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900

	Рождественский турнир по бильярду
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	550
	650
	650
	650
	650
	1650
	1650

	Соревнования по рыбной ловле
	Рыболовство
	Волгоградская обл.
	Тарасенко В.С.
	1500
	2500
	2500
	2500
	2500
	3500
	3500

	Перевоз3000
	Перевоз: 3000
	Перевоз: 4000
	Перевоз:

4000
	Перевоз:

4000
	Перевоз:

4000
	Перевоз:

5000

	ФЕВРАЛЬ

	Первенство Зимовниковского района по мини-футболу
	Мини – футбол
	ДЮСШ
	Степаненко Ю.В.
	Без

затрат
	1000
	1000
	1000
	1000
	2000
	2000

	Турнир  среди ветеранов по волейболу, посвященный «Дню защитника Отечества». Участвуют ветераны Зимовниковского, Ремонтненского, Цимлянского районов.
	Волейбол, настольный теннис, шахматы, шашки
	с.Ремонтное
	Тарасенко В.С.
	1750
	1850
	1850
	1850
	1850
	2850
	2850

	Перевоз

5000
	Перевоз:

5000
	Перевоз: 6000
	Перевоз:6000
	Перевоз:6000
	Перевоз:6000
	Перевоз:7000

	Турнир по шахматам, посвященный Дню защитника Отечества
	Шахматы
	ФСК «Игра»
	Аникеев А.Г.
	1650
	2650
	2650
	2650
	2650
	3650
	3650

	МАРТ

	Турнир, среди команд девушек , посвященный Международному женскому дню 8 –го марта
	Волейбол
	ДЮСШ
	Тарасенко В.С.
	1000
	2000
	2000
	2000
	2000
	3000
	3000

	Традиционный шахматный турнир г.Новочеркассск  – п.Зимовники

	Шахматы
	г.Новочеркасск
	Тарасенко В.С.

Аникеев А.Г.
	1200
	1000
	1000
	1000
	1000
	2000
	2000

	Перевоз:

12000
	Перевоз
12000
	Перевоз
13000
	Перевоз
13000
	Перевоз
13000
	Перевоз
13000
	Перевоз14000

	Спартакиада среди педагогических коллективов Зимовниковского сельского поселения
	Волейбол, дартс, баскетбол, шахматы, шашки, настольный теннис
	ДЮСШ
	Аникеев А.Г.

Тарасенко В.С.
	4650
	5650
	5650
	5650
	5650
	6650
	6650

	АПРЕЛЬ

	«Папа, мама, я – спортивная семья»
	Семейные соревнования
	ДЮСШ
	Тарасенко В.С.
	2700
	3700
	3700
	3700
	3700
	3700
	3700

	Турнир на призы «Кожаный мяч», 2001-2002 год рождения
	Футбол
	ЗСОШ №10
	Степаненко Ю.В.
	1000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Турнир на призы «Кожаный мяч» 1999– 2000 года рождения
	Футбол
	ЗСОШ №6
	Степаненко Ю.В.
	1000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Турнир по футболу на кубок Плеханова (ветераны)
	Футбол
	г.Волгодонск
	Тарасенко В.С.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

3000
	Перевоз
3000
	Перевоз
4000
	Перевоз
4000
	Перевоз
4000
	Перевоз
4000
	Перевоз5000

	Соревнования по футболу на приз открытия сезона (ФК Триумф)
	Футбол
	х.Глубокий
	Тарасенко В.С.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

2000
	Перевоз
2000
	Перевоз
3000
	Перевоз
3000
	Перевоз
3000
	Перевоз
3000
	Перевоз4000

	Турнир на призы «Кожаный мяч» 1997-1998 года рождения
	Футбол
	ЗСОШ № 10
	Тарасенко В.С.
	1350
	1350
	1350
	1450
	1450
	1450
	1450

	МАЙ

	Шахматный турнир, посвященный празднику «Весны и труда 1-го мая»
	Шахматы
	ФСК «Игра»
	Захаров В.С.
	1600
	1600
	1600
	2600
	2600
	2600
	2600

	Велопробег Зимовники – х.Ильичев – Зимовники
	Велоспорт
	Зимовники
	Тарасенко В.С.
	11750
	11750
	11750
	12750
	12750
	12750
	12750

	Кубок Победы. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	Стадион «Восток»
	Степаненко Ю.В.
	Без затрат

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Соревнования по бильярду, посвященные «Дню Победы»
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	500

	500
	500
	1500
	1500
	1500
	1500

	ИЮНЬ

	Соревнования, посвященные «Дню защиты детей»
	Шахматы,  шашки, армспорт, дартс
	ПкиО
	Тарасенко В.С.
	1200
	1200
	1200
	2200
	2200
	2200
	2200

	Каникулы – спортивные деньки!
	Эстафеты
	ПкиО
	Тарасенко В.С.
	Без затрат

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Первенство Зимовниковского района по футболу. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	По календарю
	Тарасенко В.С.
	Без затрат

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз

6000
	Перевоз
6000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз8000

	Турнир по бильярду, посвященный Дню России
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	500
	500
	500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Турнир по шахматам, посвященный Дню России
	Шахматы
	ФСК «Игра»
	Аникеев А.Г.
	1800
	1800
	1800
	2800
	2800
	2800
	2800

	Соревнования, посвященные Дню молодежи
	Бильярд, дартс, перетягивание каната
	СДК Зимовниковский, Пляж
	Тарасенко В.С.
	1700
	1700
	1700
	2700
	2700
	2700
	2700

	ИЮЛЬ

	«Каникулы – спортивные деньки!»
	Эстафеты
	ПкиО
	Тарасенко В.С.
	Без затрат

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Турнир посвященный международному «Дню шахмат»
	Шахматы
	ФСК «Игра»
	Аникеев А.Г.
	600
	600
	600
	1600
	1600
	1600
	1600

	АВГУСТ

	«День физкультурника»
	Шахматы, шашки, футбол
	Стадион «Восток»
	Тарасенко В.С.
	2000
	2000
	2000
	3000
	3900
	3000
	3000

	Первенство Зимовниковского района по футболу. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	По календарю
	Тарасенко В.С.

Степаненко Ю.В.
	Без затрат

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

6000
	Перевоз
6000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
8000

	«До свидания, лето!»
	Дартс, перетягивание каната, шашки.
	ПкиО
	Захаров В.С.

Тарасенко В.С.
	1000

	1000

	1000
	1900
	2900
	2900
	2900

	СЕНТЯБРЬ

	Турнир по шахматам, посвященный Дню поселка
	шахматы
	ФСК «Игра»
	Аникеев А.Г., Захаров В.С.
	3200
	3200
	3200
	3200
	4200
	4200
	4200

	Четвертый   легкоатлетический полумарафон, посвященный Дню поселка
	Л/а  пробег
	пл.Ленина, п.Зимовники
	Аникеев А.Г.

Тарасенко В.С.

Тюкина Л.П.
	12500
	12500
	12500
	12500
	13500
	13500
	13500

	Первенство Зимовниковского района по футболу. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	По календарю
	Тарасенко В.С.

Степаненко Ю.В.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

6000
	Перевоз
6000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
8000

	Турнир по бильярду, посвященный Дню поселка
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	600
	600
	600
	600
	1600
	1600
	1600

	ОКТЯБРЬ

	Первенство Зимовниковского района по футболу. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	По календарю
	Тарасенко В.С.

Степаненко Ю.В.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

6000
	Перевоз
6000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз
7000
	Перевоз8000

	Кубок закрытия сезона по футболу. Участвует команда «Триумф» п.Зимовники
	Футбол
	По календарю
	Тарасенко В.С.

Степаненко Ю.В.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	Перевоз:

1000

	Перевоз
1000
	Перевоз
2000
	Перевоз
2000
	Перевоз
2000
	Перевоз
2000
	Перевоз3000

	Турнир по дартсу
	Дартс
	ДЮСШ
	Тарасенко В.С.
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	НОЯБРЬ

	Турнир по мини-футболу, памяти С.И. Мягкого
	Мини – футбол
	ДЮСШ
	Тарасенко В.С.

Степаненко Ю.В
	2000
	2000
	2000
	2000
	3000
	3000
	3000

	Турнир, среди команд юношей  учащихся общеобразовательных школ
	Волейбол
	ЗСОШ №10
	Тарасенко В.С.
	800
	800
	800
	800
	1800
	1800
	1800

	Первенство п.Зимовники по боксу
	Бокс
	ДЮСШ
	Шкуркин Ю.А.
	13000
	13000
	13000
	13000
	14000
	14000
	14000

	ДЕКАБРЬ

	Чемпионат Зимовниковского сельского поселения по шахматам
	шахматы
	ФСК «Игра»
	Захаров В.С.

Аникеев А.Г.
	1500
	1500
	1500
	1500
	2500
	2500
	2500

	Новогодний турнир по бильярду среди детей и подростков
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	500
	500
	500
	500
	1500
	1500
	1500

	Новогодний турнир по бильярду
	Бильярд
	К-т «Сокол»
	Тарасенко В.С.
	500
	500
	500
	500
	1500
	1500
	1500

	     ИТОГО:
	130000
	140000
	150000
	160000
	170000
	180000
	190000

	в том числе перевозка спортсменов:
	50 000
	50 000
	60000
	60000
	60000
	60000
	70000

Приложение №2

к муниципальной программе

Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта »

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта »

(рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы, рублей
	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта »

	1.1.
	Развитие физической культуры и спорта в Зимовниковском сельском поселении
	МУК ФСК «Игра»

(муниципальное задание)
	8 355 000
	1070000
	1100000
	1145000
	1190000
	1240000
	1280000
	1330000

	1.2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	1 120 000
	130000
	140000
	150000
	160000
	170000
	180000
	190000

	Всего

	9 475 000
	1200000
	1240000
	1295000
	1350000
	1410000
	1460000
	1520000